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CLASSIFICACOES
ARBITROS(AS) DE FUTSAL
- EPOCA 2023/2024 -

Para conhecimento dos Sécios Ordindrios, Clubes, Sociedades Desportivas e demais
interessados, vem a Seccdo de Classificacdes do Conselho de Arbitragem da Federacao
Portuguesa de Futebol, publicar as ClassificacBes de Arbitros(as) de Futsal referentes a

época 2023/2024.

Pel’A Seccdo de Classificacdes do CA da FPF
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CLASSIFICAGAO FINAL
Categoria C1 Futsal

2023-2024
N R K
1 RUBEN ANTONIO CARDOSO SANTOS 9.281
2 CRISTIANO JOSE CARDOSO SANTOS 9.214
3 MIGUEL DUARTE OLIVEIRA CASTILHO 9.064
4 FILIPE GONCALO SANTOS DUARTE 9.047
5 PEDRO GONCALO PAIXAO COSTA 9.027
6 JOSE MIGUEL SILVA MOREIRA 8.975
7 NUNO MIGUEL ROMUALDO MATIAS 8.873
8 EDUARDO JOSE FERNANDES COELHO 8.865
9 RENATO JORGE LOPES PEREIRA 8.846
10 WILSON CASTANHEIRA SOARES 8.774
1 MAURICIO LAURINDO SILVA COUTO 8.763
12 DANY JOSE FERNANDES GARCEZ 8.740
13 GUSTAVO BARROS PEREIRA 8.722
14 JOAO PEDRO PEREIRA SINVAL 8.706
15 DAVID MIGUEL NUNES PEREIRA 8.702
16 JAIME BRAGANCA RODRIGUES MARTINS 8.686
17 ALEXANDRE EMANUEL GOMES COSTA 8.678
18 BRUNO MIGUEL MARTINS ARAUJO 8.671
19 RAFAEL FILIPE FERNANDES SILVA 8.609
20 FRANCISCO HENRIQUES DA COSTA 8.573
21 ANDRE FILIPE VIEIRA FRANCO 8.524
22 TONI FIFE PEREIRA 8.458
23 FILIPE MIGUEL NEVES ALMEIDA 8.440
TIAGO ALEXANDRE MARTINS SILVA a)

a) Sem Classificagdo (Art.° 24° das Normas de Classificagdo em vigor)
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CLASSIFICAGAO FINAL

Categoria C2 Futsal
2023-2024

1
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EDUARDO TEIXEIRA COELHO

MANUEL ANTONIO MONTEIRO PINTO
JOAO PEDRO SANTOS ANDRADE

JOAO PAULO FONSECA PINTO LOBAO
JOAO LUIS MARTINS CUNHA

TIAGO FILIPE GONCALVES FRANCISCO
NELIO SANTOS ALMEIDA

RICARDO JORGE SANTOS SILVA FERNANDES
FABIO ALEXANDRE ANSELMO

LUIS JESUS FERNANDES

RICARDO NUNO TRINDADE PAIVA FILIPE
HUGO RAFAEL SIMOES MENDES
BARTOLOMEU FRANCO

MIGUEL ANGELO MOREIRA MARAVILHA
JOSE HENRIQUE SANTOS FERREIRA
GONCALO ANTONIO CARVALHO FERNANDES RAMOS MOREIRA
WADMILSON LIMA SANTOS COSTA
MAURO RUBEN CARDOSO RIBEIRO
FABIO ALEXANDRE MARTINS SILVA
FABIO EMANUEL LANDUM CARAPUCA
JOAO RICARDO RODRIGUES FERREIRA
PEDRO MIGUEL TEIXEIRA OLIVEIRA
PEDRO JOEL VIEGAS ALMEIDA

TOME SIMOES PEREIRA

ANDRE COSTA MENESES

NUNO FILIPE ASSUNCAO PEREIRA
DAVID JORGE VIEIRA MARTINS

JOAO MANUEL VIEIRA CRUZ GRANJA
CARLOS MANUEL TEIXEIRAAFONSO
HUGO JOSE PRAZERES MARTINS

RUI FILIPE DIAS VENTURA

DAVID HOWARD CAPRISTANO FURTADO JUNIOR
FRANCISCO EMANUEL ANDRADE SIMAO
ANDRE FILIPE REBELO FONSECA
MIGUEL ANTONIO JESUS GUERRA
CLAUDIO FILIPE COSTABICA

BRUNO JOSE MADEIRAALVES

TELMO SOUSA PAULINO

RICARDO MANUEL NUNES RODRIGUES

8.739
8.678
8.676
8.632
8.625
8.618
8.610
8.606
8.605
8.593
8.561
8.556
8.532
8.525
8.523
8.522
8.513
8.513
8.507
8.499
8.484
8.481
8.476
8.473
8.454
8.449
8.447
8.440
8.438
8.429
8.417
8.416
8.409
8.407
8.406
8.404
8.399
8.373
8.371

a)

a)
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CLASSIFICAGAO FINAL
Categoria C2 Futsal

2023-2024
40 PEDRO FILIPE ESTEVES MARTINS 8.365
41 FILIPE LEANDRO MARQUES LOPES SILVA 8.350
42 JOSE MIGUEL MONTEIRO CARRICO 8.318
43 HUGO MIGUEL MONTEIRO GERALDES 8.311
44 BRUNO SA ROCHA 8.306
45 GONCALO JOSE PEREIRA ROCHA 8.305
46 FABIO JOSE NUNES JESUS 8.298
47 TIAGO FILIPE FERREIRA QUEIROS 8.197 a)
48 SERGIO MANUEL PAULO CARVALHO 8.197 a)
a) Desempate (Art.° 27°, Al. a) das Normas de Classificagdo em vigor)
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CLASSIFICAGAO FINAL

Categoria C3 Futsal
2023-2024
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HUGO ANTONIO OLIVEIRA PAIVA

LUIS MIGUEL FERREIRA SANTOS
FILIPE JOSE RAPOSO AGUILAR CERQUEIRA
JOAO PEDRO COSTA CASTANHEIRA
RUBEN SOTERO PINTO GUERREIRO
BRUNO MIGUEL AFONSO CASTRO
BRUNO XAVIER BRAS SANTOS

DAVID ALMEIDA

PAULO SERGIO MONTEIRO GOMES
LUIS PEDRO MARTINS LOUREIRO
WILSON LEONEL ROSA GOMES

DIOGO FILIPE OLIVEIRAARAUJO
CARLOS MANUEL SILVA FARIA

RUI MANUEL MACHADO PEREIRA

RITA SANTOS FERRAZ

PEDRO MIGUEL SOARES PINTO
MARCO ANTONIO NETO CORREIA
SERGIO CORREA FERNANDES JUNIOR
OCTAVIO SERGIO MOTA SILVA

LUIS PAULO MONTEIRO CARRICO
HUGO MIGUEL MOTA XAVIER

DAVID JOSE COELHO TRIPA

RUBEN FILIPE ANTUNES ROCHA

JOAO FERNANDO SILVA LOURO

TIAGO JOSE CADETE TAVARES
RICARDO FILIPE RAMOS LUZ

JOAO FILIPE TELES BAPTISTA
MARCOS RODRIGUES RIBEIRO
NELSON MIGUEL FERREIRA PEDRO
SILVINO ANTONIO PATRAO GONCALVES
CARLOS FILIPE COSTA CASTANHEIRA
PAULO JOSE PRATES ESTRADA
GEORGE ALEXANDER BARBEIRO SILVA
PEDRO MIGUEL SILVA SANTIAGO
ANDRE FILIPE MALANDRAS CARDOSO
ANDRE AUGUSTO FELIX MATEUS
VITOR JOSE SANTOS DIAS

GONCALO PINHO SILVA

RAFAEL SA ROCHA

8.442

8.440

8.370

8.368

8.335

8.325

8.299

8.297

8.294

8.292

8.288

8.286

8.263

8.263

8.249

8.239

8.239

8.238

8.231

8.231

8.227

8.202

8.174

8.172

8.161

8.151

8.151

8.148

8.138

8.131

8.130

8.124

8.116

8.112

8.104

8.090

8.088

8.086

8.082

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)

a)
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CLASSIFICAGAO FINAL

Categoria C3 Futsal
2023-2024

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

OSCAR VALERIO CUNHA ALMEIDA
JORGE FERNANDO ANDRES CORREIA
JOSE FILIPE SILVALEMOS

LUIS PAULO DIAS SOUSA

OSCAR DAVID FIGUEIREDO ANDRADE
NELSON FILIPE DUARTE

VITOR HUGO FARIA SANTOS

NUNO FILIPE MARQUES NASCIMENTO
NELSON FILIPE SANCHES PEREIRA
TIAGO BASTOS FIGUEIREDO

VITOR HUGO MARTINS COSTA

FILIPA BATISTA PRATA

CRISTINO LEONARDO MORGADO ALVES
PEDRO FILIPE ANDRADE VILHENA
RICARDO JOSE RODRIGUES DIAS
DIOGO VANTACIE MAFRA

TIAGO GIL MORAIS PINHO

ANDRE FILIPE AFONSO LOPES

NUNO MIGUEL PEREIRA BRAS

JOSE ANTONIO TEIXEIRA SOUSA
PAULO EMANUEL SANTOS GUERRA PEDRO
HUGO DANIEL MOTA SANTOS

BRUNO FILIPE VELOSO NUNES

RUI MANUEL DUARTE SILVA

DUARTE JORGE MOCO CASANOVA
JOSE JOAO FERNANDES SA

FABIO ALEXANDRE MARTINS BENTO
BRUNO ALEXANDRE RODRIGUES TAVARES
JOAO LUIS GREGORIO TEIXEIRA
RICARDO FILIPE MARTINS AMADO
EDUARDO HUMBERTO SECO DUARTE
SERGIO TIAGO SANTOS FERREIRA
LUIS FILIPE MARQUES RIBEIRO
CRISTINA ISABEL SILVA VICENTE

JOAO PAULO MATOS GOUVEIA

JOAO ANTONIO NAVARRO MARTINS
PEDRO MIGUEL OLIVEIRA

EDUVANDRO AGOSTINHO GOMES INFEI
ANTONIO FILIPE FONSECA HENRIQUEZ

8.078
8.076
8.070
8.066
8.066
8.065
8.052
8.052
8.037
8.036
8.034
8.025
8.015
8.012
7.991
7.987
7.986
7.982
7.971
7.960
7.944
7.932
7.930
7.929
7.917
7.916
7.899
7.880
7.869
7.865
7.863
7.862
7.827
7.822
7.820
7.804
7.784
7.741
7.732

a)

a)

a)

a)
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CLASSIFICAGAO FINAL

Categoria C3 Futsal
2023-2024

a)
b)
<)

79
80
81
82
83
84

MANUEL LUIS SETOCA CARINHAS 7.731
GUILHERME LIMA FRANCO ROCHA 7.708
CLAUDIO ALVES SANTOS 7.697
TIAGO MANUEL PEREIRA SOARES 7.694
FRANCISCO FERNANDES MORAIS 7.693
RUI MIGUEL GONCALVES VALBOM 7.596

ARMANDO MIGUEL ANTUNES COSTA SANTOS
DIOGO ALEXANDRE DUARTE PEDRO
EMANUEL JOSE BENTO CAMILO

FERNANDO ANTONIO SA SILVA

MARIO MIGUEL CONDUTO JANEIRO

Desempate (Art.° 27°, Al. a) das Normas de Classificagdo em vigor)
Sem Classificagao (Art.° 24° das Normas de Classificagdo em vigor)
Jubilagdo (Art.° 26° do Regulamento de Arbitragem em vigor)

b) c)
b) c)
b) c)
b)
b)
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CLASSIFICAGAO FINAL
Categoria C4 Futsal

2023-2024
.
1 ANTONIO PROENCA NABINHO 8.361
2 JOAO MANUEL CARVALHO VICENTE SIMOES 8.356
3 MIGUEL MIRANDA RODRIGUES 8.292
4 ANDRE RODRIGUES MARQUES 8.273
5 FERNANDO JOSE GRACIO VEIGA 8.270
6 ANTONIO JOAQUIM SILVA OLIVEIRA 8.236
7 ALEXANDRE MIGUEL BARRIGA CHAPA 8.226
8 PEDRO GUERRA GIL 8.207
9 FABIO MIGUEL AIRES PARAUTA 8.172
10 NUNO MIGUEL ALMEIDA MARTINS 8.140
11 DANIEL PEDRO MONA CASEIRITO TORRAO 8.120
12 JOAO PEDRO MARTINS FERREIRA 8.110
13 PEDRO JOEL TEIXEIRA OLIVEIRA 8.099
14 PEDRO FILIPE SILVA OLIVEIRA 8.093
15 DINIS AZEVEDO SILVA 8.091
16 RAFAEL ALEXANDRE FERNANDES PEREIRA 8.089
17 DAVID MIGUEL GAUDENCIO FERNANDES RIBEIRO 8.083
18 CELIO MARQUES BARREIRA 8.071
19 NUNO FILIPE PEREIRA MATIAS 8.067
20 AIRES SAMUEL COELHO ROCHA 8.044
21 LUCAS ROCHA TAVARES 8.036
22 JOSE EMANUEL FERREIRA BRITO 7.968 a)
23 ANDRE FILIPE PEREIRA VISEU 7.968 a)
24 MIGUEL ANGELO GOMES COSTA 7.947
25 LUIS MIGUEL GOMES ANTUNES 7.943
26 GUSTAVO CARDOSO CASTRO 7.940
27 ANDRE FILIPE DAMAS CORREIA LOPES 7.938
28 JORGE MIGUEL RIBEIRO PEREIRA 7.907
29 JOAO MICAEL ALMEIDA AMARAL 7.886
30 JORGE GABRIEL SOBREIRA WEIGEL STELLA 7.765
31 RUBEN ALEXANDRE MIRANDA SANTOS 7.574
MICAEL ANJOS ALVES b)

a) Desempate (Art.° 27°, Al. a) das Normas de Classificagdo em vigor)
b)  Sem Classificagdo (Art.° 24° das Normas de Classificagdo em vigor)
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CLASSIFICAGAO FINAL
Categoria CFF1

2023-2024

I R
1 JESSICA MEIRA PEDREIRAS 8.390
2 ANDREIA FILIPA MARTINS ESPIRITO SANTO 8.229
3 DANIELA FILIPA SANTO ROQUE BARREIRA 8.160
4 ANA MICAELA MACHADO RIBEIRO 8.098
5 SARA ISABEL PEREIRA WALLACE BRANCO 8.070
6 MARCIA DANIELA MONTEIRO CALADO 8.026
7 ANA MARGARIDA CARVALHO ROQUE 7.892
8 VANIA SOFIA LEITE SILVA 7.843
9 INES NUNES CAETANO 7.815
10 RAQUEL ALEXANDRA CASTRO SANTOS 7.786
1" MARIA FATIMA PINHEIRO ARAUJO 7.775
12 VERONICA SOFIA MASCARENHAS SILVA 7.758
13 MARIANA FILIPA NEVES MOREIRA 7.749
14 MADALENA AMARANTE PEREIRA 7.676
15 MARIANA ALVES SOUSA FARIA 7.561
16 TANIA MANUEL SILVA 7.523
17 TANIA RAQUEL JACINTO LOURENCO 7.502
18 ANA SOFIA RIBEIRO SILVA 7.455

RUTE ISABEL GRILO FERNANDES C FERREIRA a)

VANIA SOFIA SANTO ROQUE BAIXINHO a)

a) Sem Classificagdo (Art.° 24° das Normas de Classificagdo em vigor)
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CLASSIFICAGAO FINAL

Categoria CFF2
2023-2024
=N R
1 SANDRA FILIPA DOMINGUES LOPES 7.953
2 MARIA JOAO MARQUES SOUSA MILHEIRO 7.734
3 SARA DANIELAALVES PEREIRA 7.583
4 JOANA MAFALDA LOPES NOGUEIRA 7.458
ANA CATARINA SILVA RESENDE a)
CATARINA SILVA FERREIRA a)

a) Sem Classificagdo (Art.° 24° das Normas de Classificagdo em vigor)
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